Café & Restaurant

Speisekarte



Liebe Giaste,

wir alle mochten wissen,
was wir essen.

Mit der Lebensmittel-
Informationsverordnung der
EU (LMIV), die ab dem
13.Dezember 2014 EU-weit gilt,
werden diese Vorschriften
nochmals verbessert.

Daher sind verlassliche und
verstandliche Informationen
beim Einkauf und Verzehr von
Lebensmitteln, etwa iiber
Zutaten, Eigenschaften und
Haltbarkeit, wichtig.

Sollten Sie Unvertriaglichkeiten
oder Allergien haben, dann
sprechen Sie uns bitte an, ob fiir
Sie bedenkliche Stoffe in
unseren Speisen enthalten sind.

Vielen Dank

Ihr Leander Team



Friihstiick Freitag - Sonntag von 10 Uhr bis 16 Uhr
mit Obst & Brotkorb

Kleines Friihstiick 5,80 €
Wurst, Kdse, Kréuterquark, 1 Bio-Ei, Butter, Marmelade

GrofBes Friihstiick 9,60 €
mehr Wurst, Kdse, Krduterquark, 1 Bio-Ei, Butter, Marmelade
sowie 0,2 Orangensaft

Kasefriihstiick 8,90 €
verschiedene Kdsesorten, 1 Bio-Ei, Krduterquark, Marmelade

Franzosisches Friihstiick 6,60 €

1 Croissant, Marmelade & Honig, Butter
sowie 1 Schale Milchkaffee

New Yorker 10,30 €
Hausgemachter Kartoffelpuffer, Kochschinken mit
Meerrettich, Riihrei mit Schinken & Zwiebeln, Toast

Englisches Friihstiick 930 €
2 Spiegeleier mit Bacon auf Baked Beans,
Orangenmarmelade & Toast

Meeresfriihstiick 10,40 €
Réucherlachs mit Meerrettich, Thunfisch,
kleines Riihrei mit Lachs & Krdutern

Mediterranes Friihstlick 10,20 €

Serranoschinken, Fetakdse, Oliven, Avocadocremé,
Mozzarella mit Tomaten & Basilikum, 1 Bio-Ei

Great Leander

fiir 1 Person 10,60 €
fiir 2 Personen 18,90 €
fiir 4 Personen 36,50 €

Schinken, Wurst & Kdse, Krduterquark, Rducherlachs, Obstsalat,
Riihrei mit Schinken & Zwiebeln, Marmelade, Butter,Brotkorb
sowie 1 Glas 0,1l Sekt oder 0,2l Orangensaft pro Person



Speisen

Sehr geehrte Giste.

Unsere Speisen werden frisch und ohne Geschmacksverstarker

zubereitet. Deshalb kann es zu Wartezeiten kommen.

Wir bitten Sie dafiir um Verstiandnis. lhr Leander Team

Riihrei aus 3 Eiern, mit Butter & Baguette

RUhrei mit Schinken, Zwiebeln & Kréutern

RUhrei mit Champignons, Lauch & frischen Krdutern
Rahrei mit Tomaten & Spinat

Ruhrei mit Lachs, Zwiebeln & Dill

3 Spiegeleier mit Butter & Baguette

Spiegelei mit gebratenem Bacon
Spiegelei mit Zwiebeln & Krdutern
Spiegelei mit gebratenem Wiirstchen

Suppen

Tomatensuppe
mit Frischkése & frischem Basilikum

Soljanka
mit Zitrone & Sauerrahm

590 €
6,10 €
6,10 €
6,90 €

5,90 €
540 €
6,30 €

520 €

540 €



Salate
mit Balsamico-Hausdressing & Baguette

Salatbeilage

Gemischter Blattsalat
mit Tomaten & Gurken

Rucolasalat
mit Kirschtomaten, Sonnenblumenkernen,
hausgemachtem Rucolapesto & geriebenem Grana Padano

Mozzarella
mit Tomaten & hausgemachtem Rucolapesto

Griechischer Salat
mit Schafskédse & Oliven

Thunfischsalat
mit Zwiebeln

Chefsalat
mit gebratenen Hédhnchenbruststreifen & Champignons

3,30 €

8,60 €

10,60 €

10,50 €

11,20 €

10,80 €

12,20 €



Kleine Gerichte

Schafskase , Italienisch”
im Ofen gebacken mit frischen Tomaten, Krédutern & Oliven

Gratinierte Champignons
mit Tomaten, Zwiebeln, Krdutern, Schafskéise & Baguette

Bruschetta
Tomatenwidirfel mit Zwiebeln, Kréutern & Knoblauch
auf Ofenbaguette

Gebackener Camembert
mit Preiselbeeren & Baguette an Salat

Tortillachips

mit Kdse lberbacken, dazu wahlweise Avocado - oder Chilidip

Tortillachips
mit gebratenen Hdhnchenbruststreifen

& Kdse lberbacken, dazu wahlweise Avocado - oder Chilidip

Ofenkartoffel
mit hausgemachtem Kréuterquark

Berliner Bouletten (hausgemacht)
mit Gewdirzgurke, Senf & Baguette

Berliner Currywurst
mit hausgemachter Currysauce & Pommes Frites

Feines Wiirzfleisch
vom Schwein mit Champignons, Kdse lberbacken & Toast

9,90 €

790 €

4,80 €

7,90 €

6,90 €

9,30 €

6,10 €

6,10 €

6,20 €

590 €



Hauptspeisen

Pasta Rucola 9,10 €
mit Kirschtomaten & hausgemachtem Pesto

Pasta Rinderstreifen 10,80 €
mit griinen Bohnen in Erdnuss-Chilisauce

Bauernfriihstiick 8,90 €
mit Speck & Zwiebeln

Kartoffelauflauf 9,70 €
mit Hdhnchenbrustfilet, Broccoli in Mandel- Kréutersauce
& Mozzarella (iberbacken

Broccoliauflauf 8,90 €
mit Kartoffeln in Mandel-Kréutersauce & Mozzarella (iberbacken

Backkartoffel mit Hihnchenbruststreifen 930 €
mit Champignons& hausgemachter Sour cremé

Cheeseburger 9,80 €
mit 125gr. Rinderhackfleisch, Pommes Frites, Krautsalat,
Gewtirzgurke, Tomaten & Zwiebeln

Chicken Cheeseburger 10,10 €
mit ganzer Hédhnchenbrust, Pommes Frites, Krautsalat,
Gewtirzgurke, Tomaten & Zwiebeln

Hahnchencurry 13,40 €
mit verschiedenen Gemdiisen an Wildreismix

Schweineschnitzel 13,30 €
mit Champignon-Mo6hrengemiise & gebutterten Petersilienkartoffeln

Schweinefiletmedaillons 15,30 €
an frischen Rahmchampignons & Kroketten

Steak au four 14,20 €
mit Wiirzfleisch & Kdse tiberbacken an Pommes Frites & Salat



Irisches Rinderhiiftsteak 18,50 €
mit hausgemachter Krduterbutter an Rucola, Kirschtomaten
& Grana Padano, dazu Pestobaguette

Irisches Rinderhiiftsteak 19,70 €
mit hausgemachter Krduterbutter an Schinken-Knoblauchbohnen
& Pommes Frites

Grillteller 21,40 €
mit Schweinesteak, Hdhnchenbrustfilet, Rinderhiiftsteak,

Bacon, Wiirstchen, Rahmchampignons an Kartoffelecken

& Sour cremé

Norwegisches Lachsfilet 13,40 €

gegrillt mit Blattspinat & Grana Padano Uberbacken
an Wildreismix auf Zitronen-Buttersauce

Fiir die Miniatur-Banditen

Rauberteller 0,00 €
Fiir die Eroberung von Lebensmitteln gibt es Besteck dazu!

Pasta mit Tomatensauce & Wiirstchen 5,20 €
Pommes Frites mit Hiahnchenbruststreifen & Ketchup 6,40 €
Fischstabchen mit Pommes Frites & Ketchup 5,80 €

Schnitzel mit Pommes Frites & Ketchup 6,90 €



SiiBes

Hausgebackener Kuchen 2,40 €
Bitte informieren Sie sich bei unserem Servicepersonal

Zwischen 14 -16 Uhr Kaffeezeit, inkl. HeiBgetrank 4,20 €
Brownies 1,80 €
Apfelstrudel mit Vanillesauce & Sahne 510 €
Eierpfannkuchen mit Apfelmus & Sahne 4,90 €
Eierpfannkuchen mit Vanilleeis, Schokosauce & Sahne 520 €

Guten Appetit



